

Projekt z dnia 11 lutego 2014 r.

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ¹⁾

z dnia 2014 r.

**zmieniające rozporządzenie w sprawie zwrotu dodatkowych kosztów związanych
z zatrudnianiem pracowników niepełnosprawnych**

Na podstawie art. 26 ust. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.²⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 11 marca 2011 r. w sprawie zwrotu dodatkowych kosztów związanych z zatrudnianiem pracowników niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 62, poz. 316):

1) w § 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) stanowi pomoc publiczną udzielaną zgodnie z rozdziałem I, art. 42 i rozdziałem III rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (ogólnego rozporządzenia w sprawie wyłączeń blokowych) (Dz. Urz. UE L 214 z 09.08.2008, str. 3, z późn. zm.), w zakresie dotyczącym pomocy na rekompensatę dodatkowych kosztów związanych z zatrudnianiem pracowników niepełnosprawnych;”;

2) § 21 otrzymuje brzmienie:

„§ 21. Rozporządzenie obowiązuje do dnia 31 grudnia 2014 r.”.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2014 r.

MINISTER

PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

DV5
Biuro Prasowe
do Spraw Osób Niepełnosprawnych

- 1) ~~Minister~~ Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej - zabezpieczenie społeczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Pracy i Polityki Społecznej (Dz. U. Nr 248, poz. 1485).
- 2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 171, poz. 1016, Nr 209, poz. 1243 i 1244 i Nr 291, poz. 1707, z 2012 r. poz. 986 i 1456 oraz z 2013 r. poz. 73, 675, 791, 1446 i 1645.

Magdalena Fedistak
DIREKTOR
Departamentu Prawnego
z zastrzeżeniem
prawnym i redakcyjnym

UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 26 ust. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.).

Celem nowelizacji rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 11 marca 2011 r. w sprawie zwrotu dodatkowych kosztów związanych z zatrudnianiem pracowników niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 62, poz. 316) jest wprowadzenie przepisu przedłużającego termin udzielania pomocy publicznej pracodawcom wykonującym działalność gospodarczą, w zakresie zwrotu dodatkowych kosztów związanych z zatrudnianiem pracowników niepełnosprawnych.

Niniejsza nowelizacja jest dokonywana ze względu na zmianę rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (ogólne rozporządzenie w sprawie wyłączeń blokowych (Dz. Urz. UE L 214 z 09.08.2008, str. 3, z późn. zm.) dokonanej na podstawie rozporządzenia Komisji (UE) nr 1224/2013 r. z dnia 29 listopada 2013 r. zmieniającym rozporządzenie (WE) nr 800/2008 w odniesieniu do okresu jego stosowania (Dz. Urz. UE L 320 z 30.11.2013, str. 22). Rozporządzenie Komisji nr 1224/2013 r., które weszło w życie z dniem 1 grudnia 2013 r., przedłuża do dnia 30 czerwca 2014 r. okres obowiązywania ogólnego rozporządzenia w sprawie wyłączeń blokowych, określonego w art. 45, co jednocześnie skutkuje przedłużeniem do dnia 31 grudnia 2014 r. okresu dostosowawczego określonego w art. 44 ust. 3, w którym programy pomocowe ustanowione na podstawie tego rozporządzenia pozostają w mocy.

Zmiana w § 1 w pkt 1 projektu rozporządzenia ma charakter porządkowy. W związku ze zmianą rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008 dokonano zmiany brzmienia § 2 pkt 1 obowiązującego rozporządzenia, polegającego na aktualizacji publikatora przedmiotowego rozporządzenia.

W § 1 w pkt 2 projektu rozporządzenia proponuje się zmianę § 21, która polega na wydłużeniu o 6 miesięcy okresu obowiązywania ww. rozporządzenia, tj. do dnia 31 grudnia 2014 r.

Przedmiotowa regulacja nie nakłada na podmioty objęte jej oddziaływaniem żadnych dodatkowych obowiązków, a jedynie umożliwia udzielanie na jej podstawie pomocy publicznej przez dłuższy okres.

Ze względu na ważny interes państwa, konieczne jest wejście w życie projektowanego rozporządzenia z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Przyjęta data wejścia w życie rozporządzenia spełnia warunki zastosowania tego rozwiązania w świetle art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych.

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej.

<p>Nazwa projektu Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej zmieniające rozporządzenie w zwrotu dodatkowych kosztów związanych z zatrudnianiem pracowników niepełnosprawnych</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Jarosław Duda, Sekretarz Stanu</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Marzena Bobrowicz, tel. 22 529 06 00 marzena.bobrowicz@mpips.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 24 stycznia 2014 r.</p> <p>Źródło: Art. 26 ust. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.)</p> <p>Nr w wykazie prac 72</p>
--	--

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

W związku ze zmianą rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (ogólne rozporządzenie w sprawie wyłączeń blokowych (Dz. Urz. UE L 214 z 09.08.2008, str. 3, z późn. zm.) w zakresie wydłużenia jego obowiązywania, konieczna jest nowelizacja rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 11 marca 2011 r. w sprawie zwrotu dodatkowych kosztów związanych z zatrudnianiem pracowników niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 62, poz. 316), polegająca na przedłużeniu jego obowiązywania do dnia 31 grudnia 2014 r.

Pracodawcom wykonującym działalność gospodarczą, zwrot kosztów związanych z zatrudnianiem pracowników niepełnosprawnych, stanowi pomoc publiczną udzielaną zgodnie z rozdziałem I, art. 42 i rozdziałem III rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu (ogólne rozporządzenie w sprawie wyłączeń blokowych (Dz. Urz. UE L 214 z 09.08.2008, str. 3, z późn. zm.).

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Proponowane zmiany, polegające na wydłużeniu terminu obowiązywania przepisów rozporządzenia, umożliwią pracodawcom wykonującym działalność gospodarczą otrzymanie na dotychczasowych zasadach, zwrotu ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, dodatkowych kosztów związanych z zatrudnianiem pracowników niepełnosprawnych.

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

Brak danych.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
Pracodawcy wykonujący działalność gospodarczą, wnoszący o zwrot kosztów związanych z zatrudnianiem pracowników niepełnosprawnych.			Proponowane zmiany nie nakładają nowych obowiązków, a jedynie umożliwiają udzielenie pomocy publicznej przez dłuższy okres.
Samorząd powiatowy	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazuje samorządowi terytorialnemu kwotę środków finansowych z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej		Proponowane zmiany nie nakładają nowych obowiązków, a jedynie umożliwiają udzielenie pomocy publicznej przez dłuższy okres.

	osób niepełnosprawnych. Szczegółowy podział środków na konkretne zadania jest dokonywany przez samorząd i tym samym brak jest możliwości oszacowania kwoty przeznaczonej na zwrot dodatkowych kosztów związanych z zatrudnianiem pracowników niepełnosprawnych.		
Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych	W planie finansowym PFRON na 2014 r. przewidziano kwotę 199.405 tys. zł. na zadania realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego w zakresie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych.	Plan finansowy PFRON na 2014 r. w układzie zadaniowym.	Proponowane zmiany nie nakładają nowych obowiązków, a jedynie umożliwiają udzielenie pomocy publicznej przez dłuższy okres.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) oraz Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji, zgodnie z § 52 Uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979).

Projekt rozporządzenia zostanie skierowany do zaopiniowania Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, Państwowemu Funduszowi Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz Krajowej Radzie Konsultacyjnej do Spraw Osób Niepełnosprawnych.

Projekt zostanie poddany konsultacjom w trybie przepisów ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854, z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz. U. Nr 55, poz. 235, z późn. zm.) z następującymi partnerami społecznymi:

- 1) Ogólnopolskim Porozumieniem Związków Zawodowych;
- 2) Komisją Krajową NSZZ „Solidarność”;
- 3) Forum Związków Zawodowych;
- 4) Pracodawcami Rzeczypospolitej Polskiej;
- 5) Konfederacją „Lewiatan”;
- 6) Związkiem Rzemiosła Polskiego;
- 7) Business Centre Club – Związkowi Pracodawców.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
Dochody ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Wydatki ogółem													
budżet państwa													

JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													
Saldo ogółem													
budżet państwa													
JST													
pozostałe jednostki (oddzielnie)													

Źródła finansowania	
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego.

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe

		Skutki						
Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
	(dodaj/usuń)							
Niemierzalne	(dodaj/usuń)							
	(dodaj/usuń)							

Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.
--	---

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu

<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy	
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektronizacji.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy

Komentarz:

9. Wpływ na rynek pracy

Projektowane rozporządzenie będzie miało pozytywny wpływ na rynek pracy. Pomoc publiczna udzielona pracodawcom w zakresie zwrotu dodatkowych kosztów związanych z zatrudnianiem pracowników niepełnosprawnych umożliwi likwidację w środowisku pracy, barier wynikających z niepełnosprawności pracowników i tym samym może przyczynić się do zwiększenia zatrudnienia tych osób.

10. Wpływ na pozostałe obszary

środowisko naturalne
 sytuacja i rozwój regionalny
 inne:

demografia
 mienie państwowe

informatyzacja
 zdrowie

Omówienie wpływu

Projekt rozporządzenia nie wpłynie na pozostałe obszary.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Lipiec 2014 r.

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?

Ewaluacja efektów projektu rozporządzenia jest nieuzasadniona, gdyż nie wprowadza ona nowych regulacji.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

Nie dotyczy